
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  

T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  

568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

72       

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Č. j.:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX   
    
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a sdělení o výši 
úhrady  
 

K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručené dne 9. 6. 2023 na 
elektronickou adresu města Svitavy, Vám sdělujeme následující:  

Některé informace, jejichž poskytnutí požadujete, jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Svitavy. V tomto případě jsme jako povinný subjekt oprávněni namísto poskytnutí informace Vám 
sdělit údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkázat Vás na 
internetové stránky, kde se informace nachází, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti, a to 
na základě ustanovení § 6 odst. 1 InfZ. Dle ustanovení § 6 odst. 2 InfZ za situace, pokud žadatel 
trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt není povinen této žádosti vyhovět, 
pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a požadovaná informace je 
zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vám bylo v zákonné lhůtě dne 16. 6. 2023 na Vaši 
elektronickou adresu zasláno sdělení obsahující odkazy na internetové stránky města Svitavy, kde 
se požadované informace nacházejí.  

K bodu č. 1 přílohy č. 1 Vaší žádostí Vám sdělujeme, že roky narození zvolených zástupců 
v orgánech města Svitavy nejsme oprávněni poskytnout, a to na základě ustanovení § 8a InfZ ve 
spojení s čl. 4 odst. 1 a čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR“), neboť rok narození splňuje pojmové znaky osobního údaje  
a rovněž rok narození, resp. věk odvozený od tohoto data, nevypovídá žádným způsobem o veřejné 
nebo úřední činnosti předmětných osob.  

K bodu č. 2 přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám sdělujeme následující údaje o roku vzniku funkce 
vedoucích zaměstnanců:  

• Bc. Lubomír Dobeš – 20. 12. 1990 

• Ing. Marek Antoš – 1. 6. 1994 

• Ing. Vít Baránek, Ph.D. – 1. 10. 2021 

• Bc. Světlana Češková – 1. 11. 2021 

• Ing. Libor Dynka – 1. 1. 2004 

Město Svitavy 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXX 
 
Ve Svitavách dne 22. června 2023 
 



• Mgr. Rudolf Grim – 1. 1. 1998 

• Bc. Eva Huschková – 1. 1. 2003 

• Ing. Václav Košnar – 1. 12. 2005 

• Ing. Helena Koudelková – 1. 3. 2007 

• Jaroslava Lindušková – 1. 1. 2003 

• Mgr. Zuzana Moravcová – 1. 11. 2014 

• Michal Nedoma – 1. 8. 2018 

• Ing. Milan Oblouk – 1. 3. 2015 

• Bc. Pavla Petrželová – 1. 3. 2013 

• Bc. Roman Poláček – 1. 1. 2003 

• Bc. Světlana Richtrová – 1. 1. 2003 

• Bc. Šárka Řehořová – 1. 3. 2002 

• Mgr. Jitka Svobodová – 1. 1. 2018 

• Ing. Alena Tomášková – 1. 1. 2003 

• Mgr. Ing. Pavla Velecká – 1. 11. 2014 

Rovněž Vám sdělujeme, že roky narození vedoucích zaměstnanců Městského úřadu Svitavy 
nejsme rovněž oprávněni poskytnout, a to s ohledem na výše uvedené. Aktuální životopisy 
vedoucích zaměstnanců nemáme k dispozici, a proto rovněž v tomto bodě žádosti Vám není možné 
vyhovět, neboť žádný právní předpis neukládá úředníkům veřejné správy povinnost vyhotovovat  
a schraňovat aktuální životopisy. 

K bodu č. 3 přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám poskytujeme seznam externích poradců v oblasti 
právních služeb a ekonomiky a další požadované údaje ve Vámi uvedeném pořadí: 

• RNDr. Marie Kárská, daňový poradce zapsaný v seznamu daňových poradců Komory 
daňových poradců ČR; sídlem Dolní hejčínská 36, 779 00 Olomouc, IČO: 60338938; 
doba neurčitá; smluvní odměna ve výši 13.000,- Kč bez DPH/kalendářní měsíc,  
dále za každou další započatou půlhodinu práce při plnění předmětu smlouvy nad 25 
započatých půlhodin při plnění předmětu smlouvy odměna ve výši 500,- Kč bez 
DPH/započatá půlhodina, za zpracování účetní závěrky a zpracování přiznání k dani 
z příjmů PO odměna ve výši 20.000,- Kč bez DPH, za zpracování dodatečného přiznání 
k dani z příjmů odměna ve výši 10.000,- Kč bez DPH; právní pomoc a finančně 
ekonomické poradenství ve věcech daní, poplatků a jiných podobných plateb, jakož i ve 
věcech s daněmi přímo souvisejících. 

• JUDr. Jana Čepelková, advokát zapsaný v seznamu advokátů Advokátní komory ČR; 
sídlem Pavlovova 1161/15, 568 02 Svitavy; IČO: 71463178; doba neurčitá; odměna dle 
fakturace, náhrada vynaložených hotových výdajů, náhrada za promeškaný čas  
a mimosmluvní odměna dle vyhlášky MS č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů  
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů, k částkám bude vždy připočtena DPH v zákonné výši; právní 
poradenství. 

• JUDr. Alena Blažková, Ph.D., soudní exekutor zapsaný v seznamu soudních exekutorů 
Exekutorské komory ČR; sídlem Lesnická 784/5, 613 00 Brno; IČO: 66240697; doba 
neurčitá; bez smluvní odměny, náklady exekuce a odměna exekutora dle vyhlášky MS  
č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, správce obchodního 
závodu, správce nemovité věci a plátce mzdy nebo jiného příjmu a o podmínkách 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou soudním exekutorem (exekutorský tarif),  
ve znění pozdějších předpisů; exekuce některých peněžitých pohledávek.    



K bodu č. 4 přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:  

• skutečný a plánovaný počet zaměstnanců v roce 2022: 133,34; 141 

• skutečný a plánovaný počet zaměstnanců k 1. 6. 2023: 133,97; 141 

K bodu č. 5 přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že kolektivní smlouvu uzavřenou 
nemáme a dále Vám poskytujeme následující informace o čerpání sociálního fondu:  

Čerpáno celkem……………………………………………………………………………….2.245.403,- Kč  

Čerpání na zápůjčky…………………………………………………………………………….125.000,- Kč  

Čerpání do systému cafeterie, stravování, penzijní a životní pojištění, životní jubileum 50 let  
a odchodu do důchodu………………………………………………………………………..2.120.403,- Kč  

K bodu č. 6 přílohy č. 1 Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace o osobách 
oprávněných jednat jménem města Svitavy na členských schůzích/valných hromadách apod. 
dobrovolných svazků obcí a dalších jednáních a při úkonech s tím souvisejících:  

• Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska – Mgr. Bc. David Šimek, MBA, 
starosta 

• Místní akční skupina Svitava – Pavel Čížek, místostarosta 

• Mikroregion Svitavsko – Pavel Čížek, místostarosta 

• Českomoravské pomezí – Mgr. Bc. David Šimek, MBA, starosta  

• Svaz měst a obcí České republiky – Mgr. Bc. David Šimek, MBA, starosta 

• Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje – Mgr. Bc. David Šimek, MBA, 
starosta 

• Skupinový vodovod Svitavy – MUDr. Pavel Havíř, zastupitel   

K bodu č. 1 přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že etický kodex jako vnitřní předpis 
závazný pro zaměstnance města vydán nebyl, neboť žádný právní předpis neukládá obcím 
povinnost jej vydat.   

K dalším Vámi požadovaným informacím v bodech č. 1, 2, 3 a 5 přílohy č. 2 Vaší žádosti Vám 
sdělujeme, že na základě ustanovení § 17 InfZ jsme jako povinný subjekt v souvislosti 
s poskytováním informací oprávněni žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 
s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Rada města 
Svitavy schválila dne 19. 12. 2022 usnesením č. 39/D/4 Sazebník úhrad a licenčních odměn za 
poskytování informací podle InfZ platný pro kalendářní rok 2023 ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 
písm. e) InfZ, který je rovněž dostupný dálkovým přístupem na webových stránkách města Svitavy, 
a to pod následujícím odkazem: https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/potrebuji-vyridit/sazebnik-
uhrad. 

Městský úřad Svitavy vyhledal Vámi požadované informace (dokumenty – vnitřní předpisy 
Městského úřadu Svitavy) a tímto Vám sdělujeme výši požadované úhrady, včetně jejího výpočtu:  

- za poskytnuté kopie dokumentů (X listů A4 oboustranně, X listů A4 
jednostranně)……………...……………………………………………………………...........199,- Kč 

- za odeslání informací prostřednictvím České pošty, s.p. doporučeně do vlastních rukou 
s dodejkou (dle Sazebníku České pošty, s.p. platného ode dne 1. 2. 
2023)……………….……………………………………………………………………………111,- Kč 

Celková výše úhrady…………………………………………………………………….…..310,- Kč 

Úhradu nákladů je možné provést bezhotovostně bankovním převodem na účet města 
Svitavy, č. ú. 19-520591/0100, vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol 
XXXXXXXXXXXXXX, příp. v hotovosti nebo platební kartou na pokladně Městského úřadu Svitavy. 

https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/potrebuji-vyridit/sazebnik-uhrad
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/potrebuji-vyridit/sazebnik-uhrad


Požadované informace Vám budou zaslány v listinné formě bezprostředně po zaplacení 
úhrady. Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení tohoto sdělení nezaplatíte, 
bude Vaše žádost odložena dle ustanovení § 17 odst. 5 InfZ.  

Poučení:  

Dle ustanovení § 16a ve spojení s ustanovením § 17 InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení tohoto sdělení podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, nesouhlasíte-li 
s vyčíslenou výší úhrady. Stížnost lze podat písemně nebo ústně u Městského úřadu Svitavy.  
O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro 
zaplacení úhrady neběží. 

 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
starosta města Svitavy 

 

 

 

 

 

 


